
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, por motivos de ajuste na formação de grupos no sistema Comprasnet, comunica o 
reagendamento do Processo Licitatório abaixo descrito:

Objeto: AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DE CONSUMO PARA DIRETORIA DE SAÚDE DO CBMPA.
Pregoeira titular: CAP QOBM RENATA DE AVIZ BATISTA
Pregoeiro substituto: TCEL QOBM MOISES TAVARES MORAES
Nova Data de abertura: 21/10/2021, às 09h30 (horário de Brasília).
Entrega do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.compraspara.pa.gov. br e www.bombeiros.pa.gov.br.
Belém, 07 de Outubro de 2021.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 714555

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 367/DIÁRIA/DF DE 30 DE SETEMBRO 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1º - Conceder aos militares: TCEL QOBM MONICA FIGUEIREDO VELOSO, TEN BM ARCELINO PEREIRA AMORIM JUNIOR, SUBTEN BM RR JOMAR JAR-
DIM DOS SANTOS, SUBTEN BM RR PEDRO GUILHERME NASCIMENTO GOMES , SGT BM ALEX ALAN FREIRE MACHADO, SGT BM CARLOS ANDRE PIEDADE 
DOS SANTOS, CB BM MARCELO PAIXAO FLEXA E CB BM LUCIANO SOUSA DE OLIVEIRA , diárias de alimentação e diárias de pousada, conforme planilha 
anexo, perfazendo um valor total de R$ 10.767,95 (DEZ MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS), para seguirem 
viagem de Belém – PA para os municípios discriminados em planilha, nos períodos de 04 a 07 de Outubro de 2021 e 11 a 15 de Outubro de 2021, a serviço 
da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

POSTO /GRAD NOME MF DESTINO

DATA Nº DE DIÁRIAS
VALOR UNIT. 

(R$)
SUB TOTAL 

(R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

TCEL QOBM MONICA FIGUEIREDO VELOSO 5817145 CAPANEMA - PA BRAGANÇA - PA SALINÓPOLIS - PA 11/10/2021 15/10/2021 5 4 158,26 1424,34 R$1.424,34

TEN BM ARCELINO PEREIRA AMORIM JUNIOR 5428440 TAILÂNDIA - PA TUCURUÍ - PA 04/10/2021 07/10/2021 4 3 141,11 987,77 R$987,77

SUBTEN BM RR JOMAR JARDIM DOS SANTOS 5427860

TAILÂNDIA - PA TUCURUÍ - PA 04/10/2021 07/10/2021 4 3 131,88 923,16

R$2.110,08

CAPANEMA - PA BRAGANÇA - PA SALINÓPOLIS - PA 11/10/2021 15/10/2021 5 4 131,88 1186,92

SUBTEN BM RR PEDRO GUILHERME NASCIMENTO GOMES 5064074 CAPANEMA - PA BRAGANÇA - PA SALINÓPOLIS - PA 11/10/2021 15/10/2021 5 4 131,88 1186,92 R$1.186,92

SGT BM ALEX ALAN FREIRE MACHADO 5610397 TAILÂNDIA - PA TUCURUÍ - PA 04/10/2021 07/10/2021 4 3 131,88 923,16 R$923,16

SGT BM CARLOS ANDRE PIEDADE DOS SANTOS 57173701

TAILÂNDIA - PA TUCURUÍ - PA 04/10/2021 07/10/2021 4 3 131,88 923,16

R$2.110,08

CAPANEMA - PA BRAGANÇA - PA SALINÓPOLIS - PA 11/10/2021 15/10/2021 5 4 131,88 1186,92

CB BM MARCELO PAIXAO FLEXA 57218014 CAPANEMA - PA BRAGANÇA - PA SALINÓPOLIS - PA 11/10/2021 15/10/2021 5 4 126,60 1139,40 R$1.139,40

CB BM LUCIANO SOUSA DE OLIVEIRA 57218011 TAILÂNDIA - PA TUCURUÍ - PA 04/10/2021 07/10/2021 4 3 126,60 886,20 R$886,20

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 379/DIÁRIA/DF DE 27 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: MAJ QOBM SHERDLEY ROSSAS CANSANCAO NOVAES, CAP BM RENATO SILVA FIGUEIRA, SGT BM ANDERSON ARAUJO 
ALVES E SGT BM MANOELTON MOREIRA DOS SANTOS, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor 
total de R$ 2.268,36 (DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Canaã dos Carajás – PA 
para Marabá – PA, no período de 24 a 25 de Agosto de 2021, a serviço do 16º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 380/DIÁRIA/DF DE 27 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: MAJ QOBM SHERDLEY ROSSAS CANSANCAO NOVAES, MAJ QOBM CHARLES DE PAIVA CATUABA, MAJ QOBM HUGO CAR-
DOSO FERREIRA E MAJ QOBM MARCOS FELIPE GALUCIO DE SOUZA, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, per-
fazendo um valor total de R$ 3.165,20 (TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS), para seguirem viagem de suas respectivas 
unidades bombeiro militar para Belém – PA, no período de 06 a 08 de Janeiro de 2021, a serviço do 10º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 


